
Nº 24, quinta-feira, 4 de fevereiro de 2010 1333 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010020400133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

VIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ nº 07.987.037/0001-02.
AMPARO LEGAL: PA 1146/2009, Tomada de Preços nº 01/2009-
JFRN e ditames da Lei nº 8.666/93. PTRES: 000.843-MI. ED:
4490.51 - Obras e Instalações. NE: 2009NE000625, de 31.12.2009. V.
TOTAL ESTIMADO: R$ 141.280,07. VIGÊNCIA: VIGÊNCIA: 160
(cento e sessenta) dias para execução das obras, contados a partir da
data de assinatura. ASSINADO: 25.01.2010, pela Contratante, Juiz
Federal Ivan Lira de Carvalho, Diretor do Foro, e pela Contratada,
Sra. Amanda Cristiane Lopes Gomes.

ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2005-JF/RN.
OBJETO: Prorrogação excepcional da vigência. CONTRATADA:
ELEVADORES SUPER LTDA - EPP, CNPJ nº 02.474.174/0001-11.
AMPARO LEGAL: art. 57, § 4º, da Lei nº 8.666/93. A despesa
correrá à conta do PTRES 000.821-JC, ED: 3390.39.16 - MANU-
TENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS, NE
2010NE000010, de 04.01.2010. PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA:
03.02.2010 a 02.08.2010. ASSINADO: 22.01.2010, pela Contratante,
Juiz Federal Ivan Lira de Carvalho, Diretor do Foro, e pela Con-
tratada, Sr. Marcos Pereira Tomaz.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2010

A União Federal, por intermédio da Justiça Federal, Seção
Judiciária de Sergipe, CNPJ nº 05.426.567/0001-48, divulga o re-
sultado do Pregão nº001/2010, o qual visa à contratação de empresa
para prestação de serviço de reestruturação do espaço físico do pro-
tocolo-geral. Sagrou-se vencedora do certame a empresa Lider Ser-
viços e Administração Ltda., CNPJ nº 01.873.194/0001-00, com o
valor global de R$ 12.079,00, conforme P.A. nº 0096/2008. Fund.
legal: Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, Decretos nºs 3.555/00 e
5.450/05 e Lei Complementar nº 123/06.

FLAVIA NASCIMENTO DE ARAUJO
Supervisora da Seção de Licitações e Contratos

(SIDEC - 03/02/2010)

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 27/2009

A União Federal, por intermédio da Justiça Federal de Ser-
gipe, com base na Portaria n° 071/09-DF, torna pública a Ata de
Registro de Preços n.º 04-2010 E, correspondente ao Pregão Ele-
trônico n° 027/2009-JFSE, assinada em 26/01/2010, com vigência até
25/01/2011, conforme P.A. n° 1795/2009:

Empresa: TRANSFER SISTEMAS DE ENERGIA LTDA;
CNPJ: 07.140.762/0001-32

No-break de 24KVA/16,8KW - Modelo: Enigma 24KVA
- Marca: Transfer.

76,48

Em 3 de fevereiro de 2010
WILLAMS NOIA RIBEIRO

Diretor
Em exercício

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do
Estado de São Paulo, Contador Domingos Orestes Chiomento, faz
saber que foi homologado o credenciamento para o Programa de
Educação Continuada (PEC) do CRCSP, dos palestrantes/instrutores
abaixo relacionados, com base no artigo 25 inciso II e artigo 13 inciso
VI da Lei 8.666/93. Nomes: Ademir Macedo de Oliveira - CPF:
098.137.908-73, Aldomar Guimarães dos Santos - CPF: 778.135.107-
04, Ana Cristina Pereira - CPF: 049.477.338-37, Ana Maria de Souza
Queiroz - CPF: 119.938.818-16, Anderson Hernandes Batista - CPF:
176.098.638-07, Andre Luis Bertassi - CPF: 190.310.748-29, Andrea
Cristina Pucci Toddai - CPF: 146.326.268-05, Antonio Andrade Bar-
bosa - CPF: 400.410.428-91, Antonio Rodrigues - CPF: 879.744.018-
34, Antonio Sergio de Oliveira - CPF: 055.105.448-48, Benedito
Goffredo - CPF: 051.497.068-50, Braulino Jose dos Santos - CPF:
992.097.488-91, Claudimir Gonçalves Dias - CPF: 861.481.418-68,
Darcio Alves Marcondes - CPF: 955.758.128-04, Devanir Pietrucci
Marques Arantes - CPF: 005.018.418-06, Elvira Godiva Junqueira -
CPF: 112.880.088-80, Enedir Antonio Beccari - CPF: 067.545.608-
86, Geronima Soares Neta - CPF: 093.169.198-27, Homero Rut-
kowski - CPF: 874.395.658-00, Igor Gabriel Lima - CPF:
286.306.328-60, Jairo Fernando Antonio Guadagnini - CPF:
132.770.338-64, Joaquim Inácio Bruno Neto - CPF: 004.693.978-45,
José de Souza Marques - CPF: 051.599.988-10, Jose Marcos Paula
Theodoro - CPF: 036.403.728-83, Lourdes Pereira de Souza Manhani
- CPF 068.356.418-86, Luciano Campos Almeida de Freitas - CPF:
150.158.088-44, Luis Carlos dos Santos Ferdinando - CPF:
116.020.238-91, Luiz Carlos Lemos Junior - CPF: 123.634.738-25,
Marcelo de Souza Carneiro - CPF: 284.857.788-63, Marco Antonio
Papini - CPF: 052.595.128-80, Marcos Venicio Sanches - CPF:
601.457.306-20, Neomar Antonio Cordova - CPF: 499.320.479-53,
Otavio Bertolani de Câmara - CPF: 135.499.688-76, Paulo Sebastião
Calado - CPF: 007.628.778-55, Regina dos Santos Chaves - CPF:
125.567.638-84, Renato Sorroce Zouain - CPF: 922.563.338-68, Ro-
berto Kovacsik - CPF: 032.477.528-89, Solange Maria da Silva -
CPF: 006.043.828-20.

São Paulo, 3 de fevereiro de 2010.
DOMINGOS ORESTES CHIOMENTO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 1/2009. Nº Processo: 001/2009. Contratante:
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ACRE. CNPJ
Contratada: 84.301.191/0001-11. Contratada: LIDER AUTO POSTO
LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a pror-
rogação do contrato original 001/2009 por mais 12(doze) meses,
compreendendo o período de 01.01.2010 à 31.12.2010. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e sua atual redação e legislação complementar.
Vigência: 01/01/2010 a 31/12/2010. Valor Total: R$ R$ 22.890,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2010

Número do Contrato: 003/2009. Nº Processo: 005/2009. Contratante:
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ACRE. CNPJ
Contratada: 34.709.071/0001-80. Contratada: VIAJE AGENCIA DE
VIAGENS E TURISMO LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo
tem por objeto a prorrogação do contrato original 003/2009 por mais
12(doze) meses, compreendendo o período de 01.01.2010 à
31.12.2010. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e sua atual redação e
legislação complementar. Vigência: 01/01/2010 a 31/12/2010. Valor
Total: R$ R$ 45.835,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2010

Número do Contrato: 002/2009. Nº Processo: 004/2009. Contratante:
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ACRE. CNPJ
Contratada: 00.261.960/0001-05. Contratada: EMPRESA DE ÁGUA
MINERAL MONTE MÁRIO LTDA. Objeto: O presente Termo Adi-
tivo tem por objeto a prorrogação do contrato original 002/2009 por
mais 12(doze) meses, compreendendo o período de 01.01.2010 à
31.12.2010. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e sua atual redação e
legislação complementar. Vigência: 01/01/2010 a 31/12/2010. Valor
Total: R$ R$ 1.000,00.

EDITAL Nº 1/2008
CONCURSO PÚBLICO CONVOCAÇÃO

O presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Acre,
no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Federal n.º 5.905/73 e
seu Decreto Regulamentador n.º 94.406/87, convoca a candidata clas-
sificada Williane Madeira Carvalho, para entrega de documentos ne-
cessários a posse em cargo efetivo de Agente Administrativo, do
Quadro Permanente, no dia 08 de fevereiro de 2010, as 10h00minh,
na sede do Conselho Regional de Enfermagem do Acre, situado a Av.
Getulio Vargas, 1050, Bosque, nesta cidade.

A posse poderá ser efetivada em até 48h (quarenta e oito
horas) da apresentação da documentação.

Comunica, ainda, que a relação dos documentos poderá ser
adquirida na sede do Conselho Regional de Enfermagem do Acre e
pelo site www.corenac.org.br.

JEBSON MEDEIROS DE SOUZA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DISPENSA Nº 36/2008

OBJETO: Aditivação contratual para prestação de serviços oferecidos
pelos Correios através de contrato múltiplo, como malas diretas pos-
tais e domiciliares, destinatários únicos, remessas e recebimento de
Processos em Minas Gerais, dentre outros. VALOR GLOBAL:
R$125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais). CONTRATADO:
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. Enfa. Telma Ramalho
Mendes; Presidente do COREN-MG.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 037/2009: 1. Processo Licitatório nº 026/2009. 2. Con-
tratado: LUTZ - Cursos, Concursos, Assessoria e Projetos Técnicos.
3. Objeto: Serviço especializado para a realização de concurso pú-
blico. 4. Valor: R$ 17.500,00. 5. Vigência: de 11/12/2009 até a en-
trega completa do objeto.

Contrato nº 038/2009: 1. Processo Licitatório nº 022/2009. 2. Con-
tratado: Antônio Carlos Ribeiro Persianas ME. 3. Objeto: Aquisição e
instalação de persianas. 4. Valor: R$ 24.500,00. 5. Vigência: de
18/12/2009 até a entrega completa do objeto.

Contrato nº 039/2009: 1. Processo Licitatório nº 027/2009. 2. Con-
tratado: Seprol Computadores e Sistemas Ltda. 3. Objeto: Forne-
cimento e instalação de computadores do tipo "servidores" e de sis-
tema de armazenamento de dados do tipo "storage". 4. Valor: R$
143.000,00. 5. Vigência: de 18/12/2009 até a entrega completa do
objeto.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo nº 002/2009 - Contrato nº 025/2009: 1. Processo Licitatório
nº 012/2009. 2. Contratado: Becker Garcia Engenharia Ltda EPP. 3.
Objeto: Serviço de engenharia com fornecimento de materiais para
reforma e adequação das instalações da nova sede do Coren/SC. 4.
Valor: R$ 12.426,12. 5. Vigência: de 15/12/2009 até a entrega total do
objeto.

Aditivo nº 001/2009 - Contrato nº 038/2009: 1. Processo Licitatório
nº 022/2009. 2. Contratado: Antônio Carlos Ribeiro Persianas ME. 3.
Objeto: Excluir e incluir medidas de persianas, alterando o valor
global do contrato de R$ 24.500,00 para R$ 24.032,38. 4. Vigência:
de 06/01/2010 até a entrega completa do objeto.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2009

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público que rea-
lizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o nº 017/2009,
com abertura às 09h30 do dia 18 de fevereiro de 2010, para a
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO PLANEJADO
DE COPA PARA A NOVA SEDE DO COREN/SC, devendo as
licitantes interessadas entregar seus envelopes lacrados, obrigatoria-
mente, até as 09h do dia 18 de fevereiro de 2010, na sede do
Conselho, Av. Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos,
6º andar, fone (48) 3224-9091. O edital da presente licitação poderá
ser obtido diretamente na sede do Coren/SC ou pelo site "www.coren-
s c . o rg . b r " .

Florianópolis, 3 de fevereiro de 2010.
DENISE ELVIRA PIRES DE PIRES

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE ADESÃO

Termo de Adesão SLTI/MP Nº 0006/2007, em 06/02/2007, firmando
que o Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo é participante
das regras estabelecidas na Portaria nº 4, de 07 de julho de 2005, da
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão; Processo Administrativo: PRCI
nº 72699; Objeto da Adesão: Permissão de acesso e utilização do
SIASG - Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais;
Fundamento Legal da Publicação: Art. 37, caput, da Constituição
Federal.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE TOCANTINS

AV I S O

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EN-
FERMAGEM DE TOCANTINS - COREN-TO, no uso das atribui-
ções legais e regimentais que lhe confere, o artigo 32 do Regimento
Interno e ainda do item 13.14 do Edital n. 001/2009, torna público a
todos interessados, através do presente aviso, que a listagem dos
candidatos habilitados no concurso público do COREN-TO, realizado
pelo INSTITUTO QUADRIX DE TECNOLOGIA E RESPONSA-

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EXTRATO DE DOAÇÃO

CEDENTE: Conselho Federal de Medicina; BENEFICIÁRIO: Con-
selho Regional de Medicina do Estado da Paraíba; OBJETO: Aqui-
sição de Obra de Arte para sede; VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil
reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.3.10.15; NOTA DE EM-
PENHO: 92/2010/CRM-PB; FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93
- Instrução Normativa CFM nº 004/09; FORO: Brasília - DF; DATA
DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2010.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Mi-
nas Gerais, no uso de suas atribuições legais, vem convocar, Sonia
Braga Ribeiro, Matheus Gustavo Soares e Jefferson Rocha Mendes,
no cargo de Auxiliar Administrativo, aprovados no concurso Público
relativo ao edital nº 001/2007, a comparecer à Rua Cláudio Manoel,
639, B. Funcionários, Belo Horizonte/MG, no horário das 08:30 às
12:00 e das 13:30 às 18:00 horas, no prazo de cinco dias úteis,
improrrogáveis, portando os documentos constantes do item 9.3 do
edital nº001/2007 (D.O.U seção 3, dia 20/08/2007, página 110), para
admissão. Caso não seja obedecido o prazo estabelecido acima, ficará
caracterizada a desistência em ocupar o cargo.

Belo Horizonte, 3 de fevereiro de 2010
WALTER ROOSEVELT COUTINHO

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

Edison
Highlight

Edison
Highlight



Nº 24, quinta-feira, 4 de fevereiro de 2010134 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010020400134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BILIDADE SOCIAL, fôra publicada, juntamente com o pertinente
ato homologatório do certame, no Diário Oficial do Estado do To-
cantins nº 3.062, página 139 a 147.

Palmas-TO 28 de janeiro de 2010
MÁRCIA ANÉSIA COELHO MARQUES

DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Crea-DF. Contratado: RWM Comércio Importação e Ex-
portação Ltda. Objeto: Aquisição de cartuchos e tonners. Valor Glo-
bal: R$ 55.139,70. Vigência: da garantia. Processo nº 36.725/2009.
AF nº 01/2010.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 1/2010

O Crea-DF torna público que adjudica e homologa o objeto
da Carta Convite nº 01/2010 à sociedade empresária RWM Comércio
Importação e Exportação Ltda., para o fornecimento de cartuchos e
tonners, conforme edital, no valor global de R$55.139,70. Processo
n.º 36.725/2009

FRANCISCO MACHADO DA SILVA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

a- Processo Administrativo: 2010007526;b- Espécie: Primeiro Termo
Aditivo do Contrato de Prestação de Serviços de Segurança Monitorada;
c- Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia de Mato Grosso; d- Contratado: Biptel Segurança Ltda.; e- Mo-
dalidade: Dispensa de Licitação; f - Objeto: prestação de serviços de se-
gurança monitorada nas instalações da Inspetoria do Conselho Regional
de Engenharia, Arquiterura e Agronomia localizado na cidade de Roon-
donópolis; g- Valor mensal: R$ 264,93 (duzentos e sessenta e quatro reais
e noventa e três centavos); h - Vigência de 03/11/2009 à 03/11/2010.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

CONTRATADA: Dimensão Elevadores Ltda. OBJETO: Prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de elevador. VALOR
DO CONTRATO: R$ 100,00 mensais. BASE LEGAL: Lei 8.666/93.
Vigência: 01/jan/2010 a 31/dez/2010.

CONTRATADA: Empresa Rodoviária Pato Branco Ltda. OBJETO:
Locação de vagas de garagem. VALOR DO CONTRATO: R$ 120,00
mensais por veículo. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência:
01/jan/2010 a 31/dez/2010.

CONTRATADA: Limger Sistemas de Segurança Ltda. OBJETO:
Prestação de serviço de vigilância eletrônica. VALOR DO CON-
TRATO: R$ 60,00 mensais. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência:
01/jan/2010 a 31/dez/2010.

CONTRATADA: Novae - Incorporações Imobiliárias Ltda. OBJETO:
Locação de Imóvel Comercial. VALOR DO CONTRATO: R$ 600,00
mensais. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência: 01/jan/2010 a
31/dez/2010.

CONTRATADA: Centroseg Segurança Eletrônica Ltda. OBJETO:
Prestação de serviço de vigilância eletrônica. VALOR DO CON-
TRATO: R$ 69,00 mensais. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência:
01/jan/2010 a 31/dez/2010.

CONTRATADA: Andrade & Boldarini Ltda. OBJETO: Manutenção
preventiva, corretiva e limpeza de condicionadores de ar. VALOR DO
CONTRATO: R$ 155,00 mensais. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vi-
gência: 01/jan/2010 a 31/dez/2010.

CONTRATADA: SIJ - Serviço de Informações Judiciárias Ltda. OB-
JETO: Prestação de serviços judiciais de apoio ao advogado. VALOR
DO CONTRATO: De R$ 60,00 à R$ 300,00 conforme serviço. BASE
LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência: 01/jan/2010 a 31/dez/2010.

CONTRATADA: Condutec Eletroeletrônicos Ltda. OBJETO: Pres-
tação de serviço de vigilância eletrônica. VALOR DO CONTRATO:
R$ 45,00 mensais. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência:
01/jan/2010 a 31/dez/2010.
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: Sig Vigilância e Segurança Ltda. OBJETO: Lo-
cação de equipamentos e prestação de serviços de vigilância ele-
trônica. VALOR DO CONTRATO: R$ 50,00 mensais. BASE LE-
GAL: Lei 8.666/93. Vigência: 01/jan/2010 a 31/dez/2010.

CONTRATADA: Paulo Dorta & Cia. Ltda. OBJETO: Fornecimento
de cartões de identificação funcional. VALOR DO CONTRATO: R$
4,00 por cartão. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência: 01/jan/2010
a 31/dez/2010.

CONTRATADA: GP Alarmes Monitorados Ltda. OBJETO: Prestação
de serviço de vigilância eletrônica. VALOR DO CONTRATO: R$
200,00 mensal. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência: 01/jan/2010 a
31/dez/2010.

CONTRATADA: Star System Serviços de Editoração e Impressão
Personalizada Ltda. OBJETO: Fornecimento de serviço de impressão
a laser. VALOR DO CONTRATO: De R$ 0,024 à R$ 0,067 de-
pendendo da espécie da impressão. BASE LEGAL: Lei 8.666/93.
Vigência: 01/jan/2010 a 31/dez/2010.

CONTRATADA: Seprotelc Comércio de Equipamentos Eletrônicos
Ltda. OBJETO: Prestação de serviço de vigilância eletrônica. VALOR
DO CONTRATO: R$ 140,00 mensais. BASE LEGAL: Lei 8.666/93.
Vigência: 01/jan/2010 a 31/dez/2010.

CONTRATADA: Esystech Indústria e Comércio Ltda. OBJETO: For-
necimento de software de gerenciamento de ativos de informática.
VALOR DO CONTRATO: R$ 23.800,00. BASE LEGAL: Lei
8.666/93. Vigência: 12 meses contados da assinatura.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EDITAL DE 27 DE JANEIRO DE 2010

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia, Arqui-
tetura e Agronomia do Estado de São Paulo, Engenheiro Civil José
Tadeu da Silva no uso de suas atribuições legais. Faz saber, que a
nova Diretoria para o exercício de 2010, ficou assim constituída:

D I R E TO R I A
Vice-Presidente Eng. Eletric. Paulo Eduardo de Grava -

CREASP Nº 0600539104;
Diretor Administrativo Eng. Agr. Glauco Eduardo Pereira

Cortez - CREASP Nº 0601936083;
Diretor Financeiro Eng. Oper. Refrig. Ar Cond. e Seg. Trab.

Pasqual Satalino - CREASP Nº 0600339410;
Diretor Administrativo - Adjunto Tec. Eletron. Paulo Eduar-

do Finhane Trigo - CREASP Nº 5060960654;
Diretor Financeiro - Adjunto Eng. Civil, Agrim. e Seg. Trab.

Benedito Antonio Sernaglia - CREASP Nº 0400450786; Diretor Téc-
nico Eng. Civil Antonio Carlos Tosetto - CREASP Nº 0600217167;

Diretor Técnico Adjunto Arq. Urb. Ronald Tanimoto Ce-
lestino - CREASP Nº 0601800524;

Diretor de Valorização Profissional Eng. Agrim. João Luiz
Braguini - CREASP Nº 0600338372;

Diretor de Valorização Profissional - Adjunto Eng. Química
Gislaine Cristina Sales Brugnoli da Cunha - CREASP Nº
5061586450;

Diretor de Relações Profissionais Eng. Civil e Seg. Trab.
Carlos Alberto Guimarães Garcez- CREASP Nº 0600427860;

Diretor de Relações Institucionais Eng. Eletric. Antonio Ro-
berto Martins - CREASP Nº 0601475285.

Para conhecimento geral dos nomes dos atuais ocupantes da
Diretoria do CREA-SP, as partes interessadas e todos aqueles que
mantêm transações com o CREA-SP, ficam cientificados por inter-
médio do presente Edital.

José Tadeu da Silva

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2009

Processo. Administrativo. Nº 111/2009. Modalidade: Pregão
Eletrônico Nº. 091/2009. Objeto Contratação de empresa para Pres-
tação de Serviços de Locação de 07 (sete) veículos zero quilômetro,
sem motorista, de acordo com as especificações constantes no anexo
I. Empresa vencedora: CRS Comercial de Veículos Ltda. - CNPJ
90.361.999/0001-97 - Valor Mensal: R$ 15.500,00.

EVANDRA BORGES DA SILVA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2010

PAD Nº 0751/2010
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

O CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERA-
PIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO - CREFITO-3, através de sua
Comissão Permanente de Licitações, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar sessão pública, no próximo
dia 19/02/2010, às 10:00 horas, na sala do Plenário deste Conselho,
localizada na Rua Cincinato Braga, nº 267/277 - Bairro Bela Vista -
São Paulo - SP, para reunião de recebimento, julgamento e análise

das propostas e documentação relativa ao certame Licitação, na sua
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VI-
GILÂNCIA EMPRESARIAL PARA A SEDE DO CONSELHO RE-
GIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA
TERCEIRA REGIÃO - CREFITO-3, conforme as especificações dis-
criminadas no Termo de Referência (ANEXO I) e os valores re-
ferenciais previstos na Planilha de Custos (ANEXO II) deste Edital.
O presente certame foi autorizado nos autos do processo nº
0751/2010 e será regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
3.555/00, Leis nº 8.666/93, 8.078/90, e demais normas pertinentes,
observadas as condições estabelecidas neste Ato Convocatório e seus
Anexos. O edital ficará à disposição dos interessados na Sub-Sede do
Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Re-
gião - CREFITO-3 no endereço supra, a partir da publicação deste, ao
custo de R$ 0,10 (dez centavos) a página, mediante apresentação do
comprovante de depósito bancário no Banco do Brasil S/A, agência
1189-4, conta corrente 95.000-9, em favor do CREFITO-3 ou re-
cebido, sem custos, pelo e-mail cpl@crefitosp.gov.br. Outras infor-
mações pelo telefone (11) 3252-2321 - Fax (11) 3252-2348 ou 3252-
2349.

São Paulo, 2 de fevereiro de 2010.
RUBENS FERNANDO MAFRA

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 4/10-CRMPR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: CDN LIMPEZA E CONSERVAÇÃO E CONS-
TRUÇÃO LTDA; CLÁUSULA OITAVA: Estende-se até 31/12/10;
Dr. Miguel Ibraim Abboud Hanna Sobrinho-Presidente do CRMPR;
Sr. Ernani Luiz de Miranda - CDN Limpeza e Conservação Ltda.
Data 25/01/10.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 13-10-CRMPR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: GRAFICA RADIAL; PRAZO: Prorroga-se até
31/12/2010; Fundamento: Pregão Presencial 05/09-CRMPR; Dr. Mi-
guel Ibraim Abboud Hanna Sobrinho- Presidente CRMPR; Sr. Dio-
clecio Domingues-Grafica Radial Ltda. Data 01/01/10.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2010

Origem: Processo dispensa de licitação nº 2/2010; Contratante: Con-
selho Regional de Medicina do RN; Contratado: RP do Espirito Santo
- ME, CNPJ nº 05.393.625/0001-84; Objeto: Prestação de Serviços de
Entrega de Documentos. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II da
Lei nº 8.666/93; Vigência: 01/02/2010 a 31/01/2011; Data da As-
sinatura: 25/01/2010; Assinaturas: Contratante - Luis Eduardo Bar-
balho de Mello; Contratada - Sra. Rosiane Pereira do Espirito Santo
- Diretora.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
2ª REGIÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2010

O Conselho Regional de Nutricionistas da 2ª Região torna
público a alteração no edital nº 02/2010, referente à licitação Tomada
de Preços, tipo Menor Preço, para aquisição de arquivo deslizante, no
ANEXO I, 2.9 Informações gerais, itens 4.1.3.2, 4.1.3.4, 4.1.3.5,
4.1.3.6, 4.1.3.8, 4.1.3.9, 4.1.4.2, 4.1.4.3, 4.1.4.5, 4.1.6.1, 4.1.6.2,
4.1.6.3, 4.1.6.4, 4.1.7.2.1, 4.1.7.2.2 e 4.1.9. Os Itens 1.1.3, 1.1.4,
1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 também sofreram alteração.

Porto Alegre, 3 de fevereiro de 2010.
IVETE REGINA C. DORNELLES

Presidente do Conselho

MAGALI KRINDGES
Coordenadora da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
8ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 001/2010. Processo Administrativo
001/2010. Contrato nº 003/2010. Contratada: CONEV CONSULTO-
RIA E EVENTOS, CNPJ nº 05.069.360/0001-63. Objeto: curso for-
mação de pregoeiro e equipe de apoio - pregão presencial e ele-
trônico. Valor: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Vigência: 30
(trinta) dias a contar da data da assinatura. Amparo legal: Lei nº
8.666/93. Signatários: Dra. Lili Purim Niehues, Presidente CRN-8 e
Dra. Edilcéia D. do Amaral Ravazzani, Tesoureira CRN-8. Data da
assinatura: 02.02.2010.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-02-04T07:05:07-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




